Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Методики определения размера компенсаций расходов граждан на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Ульяновской области
от 22 декабря 2023 года № 163-ЗО «О предоставлении в Ульяновской области компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику определения размера компенсаций расходов граждан на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                             В.Н.Разумков

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Ульяновской области

МЕТОДИКА
определения размера компенсаций расходов граждан на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

Размер компенсации расходов граждан на оплату жилых помещений
и коммунальных услуг (далее - компенсация) определяется по формуле:

К1 = ССЖКУ x n - Д x 10%,

где:
К1 - размер компенсации (в рублях);
ССЖКУ - размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, установленного в Ульяновской области в соответствии со статьёй 159 Жилищного кодекса Российской Федерации (в рублях);
n – число членов семьи гражданина;
Д - размер среднемесячного дохода семьи гражданина или дохода одиноко проживающего гражданина (в рублях).
В случае если размер среднедушевого дохода семьи гражданина или дохода одиноко проживающего гражданина по состоянию на день обращения
за получением компенсации ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ульяновской области для граждан, относящихся к различным социально-демографическим группам населения, размер компенсации определяется по следующей формуле:

К2 = ССЖКУ x n - Д x 10% x К,

где:
К2 - размер компенсации (в рублях);
К - коэффициент, значение которого рассчитывается по формуле:

[image: ]

где:
СД – размер среднедушевого дохода семьи гражданина или дохода одиноко проживающего гражданина (в рублях);
ПМ - величина прожиточного минимума семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина (в рублях), определяемая с учётом величин прожиточных минимумов, установленных в Ульяновской области для граждан, относящихся к различным социально-демографическим группам населения,
по следующей формуле:

[image: ],
где:
ПМ - величина прожиточного минимума (в рублях);
ПМтн - величина прожиточного минимума для трудоспособного населения
(в рублях);
ПМп - величина прожиточного минимума для пенсионеров (в рублях);
ПМд - величина прожиточного минимума для детей (в рублях);
nтн - число членов семьи гражданина, принадлежащих к социально-демографической группе трудоспособного населения;
nп - число членов семьи гражданина, принадлежащих к социально-демографической группе пенсионеров;
nд - число членов семьи гражданина, принадлежащих к социально-демографической группе детей.
____________

[bookmark: _GoBack]
image2.wmf
(

)

(

)

(

)

ПМтн x nтн  ПМп x nп  ПМд x nд

n

тн  nп  nд

ПМ

++

++

=

image1.wmf
СД,

К

ПМ

=